

29 czerwca 2017



## Z prac Zarządu Województwa 29 czerwca

W siedzibie Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach z udziałem marszałka **Adama Jarubasa**, wójta gminy Bieliny Sławomira Kopacza i dyrektora ŚINPK Tomasza Hałatkiewicza odbyła się konferencja prasowa, podczas której zaprezentowane zostały cele i działania projektu „Natura - Idea - Człowiek”.

Projekt Natura - Idea - Człowiek, w skrócie NIC, to prowokacyjne pokazanie, że za niepozornymi miejscami i ludźmi mogą kryć się piękne idee, historie i inspiracje. Wszystko to zanurzone w naturze Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Ideą projektu jest pokazanie prawdziwych ludzi, pięknych miejsc, ciekawych pasji. Realizatorem projektu jest Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. Finansowo działania wspiera Gmina Bieliny.

W projekcie powstanie strona internetowa, która w ciekawy i prosty sposób opowie o 20 miejscach, pasjach lub osobach, które wpisują się w ideę projektu. Ponadto, zostanie zrealizowana kampania w mediach społecznościowych skierowana do osób mówiących w językach polskim, angielskim i niemieckim.

Obecnie na stronie znajdują się informacje o dzikim gotowaniu Maksa Przybylskiego, gdzie możemy zobaczyć jak z pospolitych roślin i owoców stworzyć prawdziwe kulinarne dzieła sztuki. Znajdziemy tam również opowieść o Umianowicach i śródlądowej delcie rzeki Nidy.

Kolejną osobliwością jest Kapkazka Szkoła Wrażliwości i jej gospodarze. Docelowo na stronie znajdzie się 20 opowieści. Wszystkie opisane w skromny sposób i oprawione zdjęciami tak by zainspirować i „pchnąć” jak najwięcej ludzi do przygody z naturą. Projekt zakłada również realizację festiwalu „Dalej Się Nie Da 2” - pokazującego muzykę czerpiącą inspirację z natury i kultury ludowej, prezentując ją w nowoczesnych interpretacjach. Festiwal odbędzie się w dniach 26-27 sierpnia 2017 roku, w Hucie Szklanej w Osadzie Średniowiecznej.

Ostatnim działaniem będą warsztaty dotyczące nowoczesnego, świadomego podejścia do turystyki. Tak zwana post-turystyka, jest odpowiedzialną formą odkrywania nowych, ciekawych miejsc.

\*\*\*

W Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa uczestniczyła w Zgromadzeniu Wspólników Spółki.